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Zápisnica  

z rokovania výboru MsO SRZ v Prievidzi, dňa 13.6. 2024  

 

Program : 

 

1. Otvorenie, kontrola plnenia úloh a uznesení výboru MsO za uplynulé obdobie 

2. Čerpanie rozpočtu za mesiac máj 2024 

3. Vyhodnotenie rybolovných pretekov 

4. Správa o jarnom zarybnení kaprových vôd 

5. Stav členskej základne jednotlivých ObO - informáciu podávajú predsedovia 

6. Rôzne 

7. Uznesenie a záver rokovania  

 

 

K bodu č. 1:  

Rokovanie otvoril predseda MsO SRZ Prievidza Mgr. Marek Murár a privítal prítomných na rokovaní.  

 

Mgr. Marek Murár – Dal hlasovať o tom, aby sa dnešné zasadnutie výboru uberalo predneseným 

programom. 

 

Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0  

Návrh bol schválený. 

 

Predseda MsO informoval o stave prác na el. inštalácii na RH Lukovica a o prípravách na oprave 

prístupovej cesty na revír v Lazanoch. Prednostne je potrebné na parkovanie využívať schválené 

parkovisko. 

 

K bodu č. 2:  

Podpredseda predniesol správu o čerpaní finančných prostriedkov z rozpočtu MsO za mesiac máj 

2024.  

 



 

 

 

 

Predseda MsO dal hlasovať o schválení nákupu a úhrade jednotlivých položiek čerpaných z rozpočtu 

v mesiaci apríl 2024. 

Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0  

Návrh bol schválený. 

 

Predseda MsO informoval členov výboru, že boli predložené na zúčtovanie CP za mesiac 5/2024, 

ktoré sú v súlade s rozpočtom na rok 2024 a v zmysle platnej legislatívy. 

 

Návrh na hlasovanie: schválenie a preplatenie CP č. 05202401, 05202403 a 05202404. 

Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0 

Návrh bol schválený. 

 

 

K bodu č. 3: 

Predseda predniesol informáciu o pretekoch ktoré v tomto roku doposiaľ konali v našej MsO.  

 

 

K bodu č. 4:  

Predseda predniesol správu o jarnom zarybnení kaprových revírov – tieto informácie sú dostupná aj 

na www.srz prievidza.sk. Výbor si vypočul aj informáciu o stave chovu zubáča na RH Lukovica  

a výtere zubáča na našich revíroch.  

 

 

K bodu č. 5:  

V rámci tohto bodu bola výboru odprezentovaná informácia o stave členskej základne ObO. 

 
 
K bodu č. 6: 
V rôznom sa výbor zaoberal: 

- Prípravou čistenia malej nádrže v Lehote pod Vtáčnikom – rozdelenie technických 

problémov medzi obec a MsO (vyvážanie sedimentu) 

- Informáciou o znečistení Lehotského potoka močovkou 

- Informáciou o výlove matečného rybníka na Lukovici 

- Potrebou odovzdávania pokladničných bločkov riadne a včas 

- Zarybnením revírov kaprom K4+ z výlovu strediska Hrhov + biela ryba 

- Prípravou smerníc podľa uznesenia z MK a potrebou vytvorenia legislatívnej komisie 

v zložení : Bakus Ľ., Dolník J., Geier E.. Hepner J., Uhlár S. 

- Potrebou vyškolenia ďalšej osoby za hospodára 

- Nákupom kaprov z rybárstva Hodonín na jesenné zarybnenie 2024 

- Predajom hosťovacích povolení pre pretekárov na Banskom prepadlisku Ťakov 

 



 

 

 

 

Z vyššie uvedeného vyplynuli tieto návrhy na hlasovanie: 
 
Bagrovanie a revitalizáciu pod vodnou plochou v obci Lehota pod Vtáčnikom a vyvážanie sedimentu 
na pozemky určené Obecným úradom Lehota pod Vtáčnikom. Práce sa budú vykonávať v spolupráci 
s OcÚ Lehota pod Vtáčnikom. 
 
Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0 
Návrh bol schválený. 
 
Vyškolenie p. Fábryho za hospodára v najbližšom termíne. 
Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0 
Návrh bol schválený. 
 
Legislatívnu komisiu v zložení: Bakus Ľ., Dolník J., Geier E.. Hepner J., Uhlár S. 
Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0 
Návrh bol schválený. 
 
Nákup kaprov z rybárstva Hodonín na jesenné zarybnenie 2024 
Hlasovanie :   Za : 10  Proti : 0  Zdržalo sa : 1 
Návrh bol schválený. 
 
Poverenie predsedu MsO na predaj hosťovacích povolení v počte 50 kusov pre pretekárov na 
Banskom prepadlisku Ťakov. 
Hlasovanie :   Za : 11  Proti : 0  Zdržalo sa : 0 
Návrh bol schválený 
 
 
K bodu č. : 
Predseda sa spýtal prítomných členov výboru, či im je známa ešte nejaká téma ktorou je potrebné 

sa zaoberať na dnešnom zasadnutí výboru – nebolo tomu tak a preto dal hlasovať o schválení 

uznesenia z dnešného zasadnutia výboru. 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
Predseda MsO poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil. 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Lucia Ivenzová                                                             Mgr. Marek Murár 

      tajomník MsO SRZ Prievidza                                              predseda MsO SRZ Prievidza 
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UZNESENIE  

z rokovania výboru MsO SRZ v Prievidzi, dňa 13.6. 2024 

 

Výbor MsO SRZ Prievidza: 

 

I. berie na vedomie: 

 

a) Informáciu o  stave prác na el. inštalácii na RH Lukovica   

b) Informáciu o prípravách na oprave prístupovej cesty na revír v Lazanoch. Prednostne je 

potrebné na parkovanie využívať schválené parkovisko 

c) Správu o čerpaní finančných prostriedkov za mesiac máj 2024 

d) Informáciu o vyhodnotení pretekov, ktoré sa konali v našej MsO v uplynulom období 

e)  Informáciu o jarnom zarybnení kaprových revírov a informáciu o stave chovu zubáča na RH 

Lukovica  a výtere zubáča na našich revíroch 

f) Informáciu o stave členskej základne MsO 

 

 

II. schvaľuje: 

 

a) Program dnešného zasadnutia výboru  

b) Cestovné príkazy č. 05202401, 05202403 a 05202404 a ich preplatenie 

c) Bagrovanie a revitalizáciu pod vodnou plochou v obci Lehota pod Vtáčnikom a vyvážanie 

sedimentu na pozemky určené Obecným úradom Lehota pod Vtáčnikom. Práce sa budú 

vykonávať v spolupráci s OcÚ Lehota pod Vtáčnikom. 

d) Vyškolenie p. Fábryho za hospodára v najbližšom termíne. 

e) Legislatívnu komisiu v zložení: Bakus Ľ., Dolník J., Geier E.. Hepner J., Uhlár S. 

f) Nákup kaprov z rybárstva Hodonín na jesenné zarybnenie 2024 

g) Poverenie predsedu MsO na predaj hosťovacích povolení v počte 50 kusov pre pretekárov 

na Banskom prepadlisku Ťakov. 

 
 
 



 

 

 

 

III. ukladá: 
 

a) Odovzdávať do konca bežného mesiaca pokladničné bloky o nákupe materiálu pokladníkovi 

MsO, alebo o nákupe materiálu informovať. V prípade nedoloženia bločku, alebo 

neinformovania pokladníka suma nebude preplatená. 

b) Hlavnému hospodárovi MsO pripraviť zarybnenie revírov kaprom K4+ a bielej ryby z výlovu 

rybníkov strediska Hrhov do 1.9.2024 a dať na schválenie výboru MsO. 

c) Legislatívnej komisii pripraviť smernice podľa uznesenia z MK. 

 

 

 

 

 

 

 

                  Mgr. Lucia Ivenzová                                                               Mgr. Marek Murár 
           tajomník MsO SRZ Prievidza                                              predseda MsO SRZ Prievidza 
 


